
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI – PARANÁ 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NA FORMA ELETRÕNICA 

EDITAL Nº 60/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437/2022 

Com Lotes Exclusivo de Participação e Prioridade Local e Regional Para ME/EPP/MEI 

 

 

OBJETO: Contratação de Clínicas e ou Hospitais Veterinários especializados para a 

prestação do serviço em Castra-móvel de                                                         procedimento 

de esterilização cirúrgica (ovariosalpingohisterectomia e orquiectomia), marcação e 

identificação através de microchipagem em cães e gatos, com a respectiva ART - 

Anotação de Responsabilidade Técnica junto ao CRMV-PR, para a execução do 

Programa Municipal de Controle Ético Populacional de Cães e Gatos de Ibaiti nos 

Distritos do Campinho,Vila Guay,Vassoural e Amorinha, de acordo com as 

especificações contidas neste termo de referência., com entrega em até 12 Meses, e 

previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no 

Termo de Referência do presente Edital. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote 

 

VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 249.000,00 (Duzentos e Quarenta e Nove Mil 

Reais). 

 

PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove 

horas) do dia 18/08/2022 (dezoito dias de agosto de 2022). 

 

CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia 18/08/2022 (dezoito dias de agosto 

de 2022). 

 

ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 18/08/2022 

(dezoito dias de agosto de 2022). 

 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, 

Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. / OU online através 

do site: www.bll.org.br. 

 

RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, 

www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Ibaiti, 03 de agosto de 2022 

 

 

 

Antonely de Cassio Alves de Carvalho 

Prefeito Municipal 
 


